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Informace pro občany

Slovo starosty
Milí Janováci, 
opět po půl roce Vás zdravím prostřednictvím těchto řádků. Mohu tak učinit díky tomu, že jste mi v  zářijových 
volbách do obecních zastupitelstev dali Vaši důvěru na další volební období, a  vynasnažím se ji nezklamat. 
Všem, kdo pracovali pro obec v zastupitelstvu, výborech a komisích, patří mé díky a věřím, že i nadále budeme 
spolupracovat konstruktivně a se zdravým rozumem.

Po covidové pauze se letos opět uskutečnil Janovský 
jarmark. Počasí nám až na drobné zaváhání přálo, a tak 
jsme si mohli společně užít kulturní program, přichystané 
dobroty i závěrečné letní kino. Vydařily se i další místní 
akce, třeba svatováclavská stezka odvahy nebo Janov-
ských 11 a 19 km. 

Na organizaci všech těchto a  dalších akcí se velkou 
měrou podílí naši dobrovolní hasiči. Kromě toho, že jsou 
vždy v centru místního dění, jsou ale také vždy připrave-
ni k ostrému zásahu. Rád bych zde ocenil jejich nasazení 
při hašení rozsáhlého lesního požáru v národním parku 
České Švýcarsko, za které si vysloužili také uznání Libe-
reckého kraje a věcnou odměnu – batoh s vybavením pro 
zásahy při lesních požárech.

Přes léto a  teplý podzim se nám podařilo dokončit 
všechny zahájené stavební akce v  obci. Na Hraběticích 

vzniklo nové kontejnerové stání, opravili jsme silnice od 
Bobové dráhy k Šídům a od Čmejrovky na Malý Semerink 
a chodník od hotelu Praha až ke sklárně. Za velmi zda-
řilou považuji novou fasádu budovy pošty. Díky teplému 
počasí mohly být zahájeny úpravy na prostranství kolem 
bývalé konečné tramvaje – na jaře zde budou provedeny 
ještě výsadby zeleně. 

Brzy nás čekají tradiční chvíle spojené s těšením se na 
vánoční svátky. Přijměte mé pozvání na slavnostní rozsvě-
cení vánočního stromku, které se bude konat 26. prosin-
ce, a následně na adventní koncerty v kostelíku v Loučné. 
Snad nadcházející období prožijeme všichni v klidu a po-
koji. Přeji Vám krásné prožití vánočních svátků a vše nej-
lepší do nového roku 2023.

Daniel David

POSTŘEHY OBECNÍ POLICIE
Strážníci Obecní policie Janov nad Nisou se Vám opět hlásí a přinášejí Vám několik postřehů ze své služby.

Začátkem léta se konal v naší obci již tradiční jarmark, kde jsme se sešli v hojném počtu. Tato společenská 
akce proběhla bez narušování veřejného pořádku a tato událost se nesla v přátelském duchu. Zde jsme se 
účastnili spolu s SDH Janov nad Nisou ukázky zadržení pachatele, který narušoval jejich zásah.

Se začátkem prázdnin jsme v našich horách zazname-
nali zvýšený počet turistů. Bohužel, ne každý se choval pří-
kladně, a proto jsme tyto hříšníky řešili i pokutou.

Většinou se  jednalo o špatně zaparkovaná vozidla, kdy 
řidiči nerespektovali dopravní značení ,,ZÓNA ZÁKAZU 
STÁNÍ“ a  dále ,,PĚŠÍ ZÓNA“ a  v  několika případech si 
zajeli se svými plechovými mazlíčky i do lesa. Tento stejný 
nešvar se nám opakoval i s nástupem houbařské sezóny.

S koncem léta se nám v rajónu pokusila usadit škodná, 
která se zde dopustila majetkové trestné činnosti. Na 
základě poznatků a  vyhodnocení kamerového systému 
jsme zjistili, že se jedná o mladšího muže, který se pohy-
buje v naší obci a okolí na elektro koloběžce. Při hlídkové 
činnosti byl námi výskyt tohoto nenechavce zaznamenán 
a jeho lustrací ve spolupráci s PČR bylo zjištěno, že se jedná 
o zájmovou osobu, která se i v minulosti dopouštěla krá-
deží. Pachatel se ke krádežím doznal.

Přehoupli jsme se do 46. ročníku již tradičního závodu 
Janovských 11 a 19, kterého se zúčastnilo velké množství 
závodníků. S  tímto závodem je spojeno i  parkování vel-
kého množství vozidel v naší obci a s tím i související různá 
omezení v silniční dopravě.

V  obci stále přetrvávají problémy u  kontejnerových 
stání, kdy je zde ukládán odpad, který sem nepatří. Díky 
Vaší všímavosti a  kamerovému systému jsme odhalili 

několik těchto prohřešků, kdy jejich pachatelé vyfasovali 
od správního orgánu tučnou pokutu.

V nadcházejícím adventním čase se s mnohými z Vás 
uvidíme.  Všem Vám přejeme poklidné prožití vánočních 
svátků a  do nového roku jen to samé nej…, ale hlavně 
zdraví.

S pozdravem Vaši strážníci
Honza a Aleš
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Milí čtenáři, setkáváme se u druhého čísla Zpravodaje v tomto roce. Musím Vás seznámit s tím nejdůležitějším ze 
zasedání zastupitelstva, které svou činnost ukončilo v září 2022.

•• Nové zastupitelstvo funguje od 19. 10. 2022 ve složení: 

–– Mgr. Daniel David – starosta

–– Renata Mádlová – místostarostka

–– Pavel Kittel

–– Ing. Radek Jelínek

–– Pavel Pěnička – předseda finančního výboru

–– Mgr. Adam Kulich

–– Lucie Petzová

–– Vendula Pospíšilová – předsedkyně kontrolního výboru

–– Mgr. Petra Davidová
•• Všem zvoleným zastupitelům přeji hodně síly a trpělivosti ve výkonu jejich funkcí.
•• �A jelikož se blíží svátky štěstí, klidu a pohody – VÁNOCE – chtěla bych popřát Vám všem pevné zdraví, spoustu opravdo-

vých přátel, štěstí a klid u rodinného krbu.
Renata Mádlová

Informace ze Zastupitelstva

Informace pro občany

Zpravodaj janovské radnice, povoleno MK ČR E 17716, vydává Obec Janov nad Nisou, listopad 2022, náklad 200 ks, výtisk zdarma, členové redakční rady 

a redaktoři: Renata Mádlová, Mgr. Jana Tomešová, Michal Surkov. Kontakt: podatelna@janov-n-n.cz. Tiskne Tiskárna Macek, www.tiskem.cz

•• �Na červnovém jednání projednalo Zastupitelstvo prodeje a převody pozemků, vyjádřilo se k žádostem o změnu územ-
ního plánu. Dále schválilo rozpočtovou změnu č. 3/22.  Na jednání byly schváleny finanční dary všem, kteří pro Obec 
v uplynulém období pracovali. Zastupitelé si zároveň schválili termín řádného jednání na září.

•• �Zářijové zasedání bylo posledním pro stávající zastupitele.  Schvalovaly se především prodeje a směny pozemků, dále 
rozpočtové opatření č. 4/22. Dále zastupitelé rozhodli o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce ve výši 90.000,- Kč na 
akci „Jizerská magistrála 2022/2023“ JIZERSKÉ, o.p.s.

•• Ve dnech 23. a 24. 9. 2022 se konaly volby do zastupitelstev obcí. Zde jsou výsledky voleb v Janově nad Nisou.

Název strany Hlasy 
abs.

Hlasy 
v %

Počet
kandidátů

Počet
mandátů

Nezávislí kandidáti a starostové pro Janov nad Nisou 2 040 49,93 9 5
Nezávislí kandidáti pro Janov 1 497 36,64 9 3
Pro lepší Janov 549 13,44 9 1

Lístky do divadla
Rádi bychom nabídli možnost zajištění lístků do divadla v Jablonci nad Nisou. 
Kdo by měl zájem, prosím napište na můj email petra.spacirka@seznam.cz 
popř. mi zavolejte na tel. 607 089 817. 

Nebylo by to na všechna představení, ale na několik vytypovaných. V případě 
zájmu bychom postupně kulturní oblast rozšířili i na pražská divadla.

Petra Macháčková
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Komunální odpad

„Kam s ním?“ aneb odpad v obci
Mnozí z vás to znají dobře – kdykoliv projíždíte Loučnou, míjíte stanoviště tříděného odpadu a říkáte si, proč 
je tam zase takový nepořádek, kdo tam naskládal ty věci, proč je konečně někdo neodveze.

V obci máme takových míst něko-
lik, některá z  nich jsme vybudovali 
nově, aby nehyzdila své okolí a  aby-
chom to tu měli hezké. Bohužel tato 
stanoviště občas připomínají černé 
skládky. 

V  okolí již plných kontejnerů se 
válí další odpad, někdo dokonce 
chápe tato stanoviště jako místa, kde 
se dá odložit prostě všechno. Kromě 
estetické stránky, to má i jednu nepří-
jemnou souvislost – zaměstnanci obce, 
kteří musí všechen odpad uklidit, 

naložit a odvozit prostě nestíhají jinou 
práci, kterou bychom od nich možná 
čekali. Divíme se, proč nejsou natřené 
lavičky, proč Janov zarůstá náleto-
vými dřevinami? Prostě na to není čas. 

Prosím všechny, kterým není 
lhostejné v  jakém prostředí žijeme – 
odkládejte na stanoviště pouze odpad, 
který tam patří, jsou-li plné kontejnery, 
popojeďte kousek dál, neznečišťujte 
své okolí. Tak jako by většina z  nás 
nevyhodila odpadky do lesa nebo 
u silnice, neměli bychom ani odkládat 

odpad mimo kontejnery a  už vůbec 
ne takový odpad, který na stanoviště 
vůbec nepatří. Vím, že hodně odpadu 
zde zanechávají rekreanti, ti ale pouze 
projíždí a možná je jim jedno, co tu po 
nich zůstane. Alespoň my nebuďme 
k  našemu životnímu prostředí lho-
stejní – Janov je především naše obec 
a  je v  našem zájmu, udržovat zde 
pořádek. Všichni přece chceme, aby 
se nám tu líbilo. Děkuji.

A. Kulich
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Sport v Janově

Janovských 11 a 19 km 
Jedno přání se nám ohledně Janovské 11 a 19 při letošním ročníku na 100 % splnilo. A to, že  bylo opět a znovu 
krásné počasí. Přeje nám už třetí rok a doufáme, že tento trend bude i dál pokračovat. Dost jsme si zvykli 
neběhat po stadionu v pláštěnkách a v durch botách.

46. ročník Janovských 11 a  19 km 
Eleven se konal 29. října 2022.  Jako 
vždy se zúčastnilo mnoho běžeckých 
nadšenců a co nás opravdu těší, je fakt, 
že přibývá místních běžců. 

Celý závod proběhl bez zádrhelů 
i  díky pomoci všech zúčastněných 
pořadatelů. Mezi stálice patří tým 
janovských dobrovolných hasičů. 
Zdravotnické služby nám i  letos 
pomohli zabezpečit Červený kříž 
s  Horskou službou a  měli opravdu 
celou dobu co dělat. Velké díky patří 
skupině pořadatelů na centrálním 
stadionu, kde pro velké i malé závod-
níky zabezpečovali registrace, občers-
tvení a celkovou péči. Další se o naše 
sportsmeny starali po trati,  aby nám 
nebloudili po Jizerkách a  měli dost 
občerstvení.

I  když o  drobných chybách my 
pořadatelé víme, reakce účastníků 
této akce nasvědčují, že navenek je 
poznat není. Za zmínku stojí některé 
pozávodní reakce, které nám dodá-
vají potřebnou energii k  uskutečnění 
dalšího ročníku. Jen příkladem tedy 
kopírujeme z  facebookých stránek 
závodu: 

* "Ostatní organizátoři by se od 
vás měli učit, top organizace závodu, 
která se jen tak nevidí. Tohle bude srd-
covka"

* "Masakr…. ale krásnej, díky za 
profi organizaci, každou šipku i skvělý 
navigátory na každém rozcestí, těch 
fanoušků kolem trati jsem v  přírod-
ním závodě nezažil snad zatím nikde, 
objednaný počasí nemohlo byt lepší….
nevěděl jsem do čeho jdu, a příští rok 
bych přesto rád dorazil znovu" 

* "Já také běžela poprvé a  celkově 
i  poprvé trail. Ale tu trasu jsem si 
zamilovala a příští rok se určitě opět 
zúčastním." 

Tímto chci za organizátory akce 
všem zúčastněným poděkovat a  jeli-
kož nám skupina pořadatelů tak 
trochu odrůstá, chci všechny pozvat 
do našeho týmu, který budeme potře-
bovat do dalších ročníků určitě dopl-
nit. Máte-li zájem stát se součástí 
závodu, neváhejte nás kontaktovat. 

Budeme se na Vás všechny těšit 
v roce 2023.

Za organizátory akce 
Jiří Kypta st.
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Adámkův běh
Tento rok se uskutečnil již třetí Adámkův běh na 
lesní hřiště v Janově nad Nisou (první závod se konal 
na začátku července, druhý závod na začátku září 
a zatím poslední závod 22.října 2022).

Závody byly určeny pro děti každého věku, které byly 
následně rozděleny do tří věkových kategorií dle zúčast-
něných. Děti běžely výběh do kopce po červené turi-
stické značce na staré lesní hřiště, ti nejstarší začínaly 
u lavičky, ti nejmladší 100 m pod lesním hřištěm.

Vítěz každé kategorie si odnesl pohár a  drobnou cenu. 
Závod vymyslel, připravil, moderoval, vyhodnotil a  zor-
ganizoval Adámek Tondr, od září žák první třídy.

Na jaře Adam plánuje další závod a bude se těšit na vaši 
účast.

Sport v Janově

Zdravím Vás, Janováci,
Co je u  nás nového? Sokolovna je stále v  plném proudu. Vystřídala se u  nás spousta dětských táborů 
a sportovních soustředění. Také proto jsme se rozhodli trochu zase vylepšit ubytovnu. Koupili jsme novou 
televizi, aby ji mohly dětské skupiny využívat i k prezentaci fotografií, plánů a rozpisů. Také jsem doplnili 
vybavení o  velké popisovací tabule a  další drobné doplňky, které zpříjemní zdokonalování dětí ve svém 
sportovním oboru.

Pro školu a naše sportovce jsme doladili i první šatnu.  
Vyměnili jsme lavici za zamykací skříňky, stejně jak je to již 
v druhé šatně. Doplnili jsme chybějící sportovní náčiní na 
přání cvičících.

Pořád u nás ve sportovní hale probíhají pravidelné tré-
ninky různých sportovců. Pro veřejnost je stále k dispozici 
kruhový trénink (každé pondělí a  středu od 18 hodin – 
rezervace na tel. 608 169 777) a nově také fitness jumping 
(každá středa od 16:55 pro děti a neděle od 10:00 pro dospělé 
začátečníky – rezervace  na tel. 770 127 646).

Janovská Sokolovna – novinky

Pro děti zase plánujeme promítání pohádky v  hale 
s  Putovním kinem. O  přesném datu Vás budeme včas 
informovat na vývěskách, na webových stránkách 
http://www.janovskaops.net/ a  na facebookovém profilu 
https://www.facebook.com/janovska.ops.1/.

Rozhodli jsme se , že vyměníme staré zábrany na par-
kovišti Kaplička Hrabětice za nové. Původní již vzhledem 
ke svému stáří nebyly bezpečné. 

Mějte krásné dny a přijďte nás někdy navštívit
Lucie Petzová
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Sokolovna / Sport v Janově

Kroužky
Děti mají štěstí. I v naší malé obci je poměrně dost nabídek sportovních kroužků. Neuvěřitelně i pro děti od 
jednoho roku.

Nabízí je Anička Salanská, sama maminka dvou hol-
čiček a  zároveň profesionálka, která vystudovala FTVS. 

„Plínkáči“ se mohou hýbat pod jejím dozorem každé 
úterý mezi 9-10. Starší děti  (4-8 let) mají stejnou příležitost 
v pátek mezi 14-15.00. Součástí nabídky je i  jejich vyzdvi-
žení a  návrat do mateřské školky. Odpoledne je dlouhé 
a tak ke sportovnímu programu dostanou i svačinku.

Starší kluci a holky (8-10 let) můžou vyzkoušet gymnas-
tiku i dvakrát týdně – ve středu a v pátek. Mezi 15.00 až 
16.00. I jim se nabízí svačinka. Jsem už asi starší generace. 
Za nás součástí hodin tělesné výchovy na škole byly i kotr-
melce či kotoul letmo. Svět se ale zbláznil a tyhle cviky se 
při běžných školních hodinách už praktikovat nesmí. Na 
gymnastice si je ale určitě vyzkouší.

Zní Vám to jako reklama? Částečně ano. Zbytek ale jsou 
moje osobní zkušenosti s Aničkou. Poznala jsem ji na cvi-
čení flowinu (mimochodem skvělé cvičení v neděli od 18.00 
v malé tělocvičně v Janově) před drahnými lety. GDPR mi 
nedovolí přiznat, kolik let to již je :o).

Kvalitu jejího cvičení dokazuje, že cvičenci a cvičenky 
za ní ochotně dojíždění do místa jejího působení. Nejdříve 
to byl Jablonec, pak Liberec, Vratislavice a nyní Janov.

Více informací na anna.salanska1@gmail.com, 
722 947 869.

Dalším kroužkem pro děti především předškolního 
věku je JANeK. Děti v případě pěkného počasí chodí ven 
do blízkého okolí Janova, kde hrají různé hry, učí se praco-

vat např.s lanem, uzly apod. V případě nepříznivého počasí 
řádí v malé tělocvičně. Všechny aktivity jsou koncipovány 
tak, aby si děti uvědomovaly hodnotu přátelství, spolu-
práce a  kamarádství. Kroužek je každé úterý mezi 16.00 
až 18.00. Kapacitně je však zatím zcela naplněn. Případné 
informace u vedoucího Mirka Poláka, tel. 731 657 383.
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Po dlouhé době dáváme o sobě vědět z mateřské školy Studánka v Janově nad Nisou. Je tu začátek nového 
školního roku a děti se začínají vracet s úsměvem do školky, kde poznávají spoustu nových, i když někdy 
uplakaných, kamarádů. Náš roční plán se jmenuje „Cesta za poznáním“ a my bychom chtěli společně poznat 
co nejvíce nového, zajímavého a také zábavného.

Září bylo pro nás pro všechny 
velkým poznáním. Nové děti se 
musely seznámit s  celou školkou, 
režimem ve školce a  také s  novými 
kamarády, učitelkami a ostatním per-
sonálem. Musíme konstatovat, že vše 
zvládly v  poměrně krátké době. Pro-
tože to jsou děti šikovné, mohli jsme 
již v září pro ně připravit první akci 
u Pulečků, a tou byl Houbičkový den. 
Děti si vytvořily krásné houbové klo-
bouky, zasoutěžily si a  také tvořily 
malé houbičky z  marcipánu, které si 
mohly odnést domů.

Pro rodiče a děti jsme na říjen při-
pravili Drakiádu. Počasí nám přálo, 
a  tak se na stopovanou, která byla 
ukončena pouštěním draků, sešlo 
poměrně dost lidí. Na letišti v Janově 
čekalo rodiče malé občerstvení, slu-
níčko a moře úsměvů jejich dětí. Této 
akci předcházela výroba vlastních 
draků, na které se podíleli rodiče, a tito 
draci nám krásně zdobí celou školku. 
V této souvislosti byla vyhlášena také 
soutěž o nejkrásnějšího draka, které se 
mohli zúčastnit úplně všichni – rodiče, 
děti, učitelky. Malou sladkou odměnu 
však dostaly všechny děti, které draka 
přinesly, jen u  vítěze byla odměna 
trošku vyšší.

Další akcí, která následovala, byl 
Halloween ve školce. Děti přišly ve 
strašidelném přestrojení, proto také 

chceme poděkovat všem rodičům za 
spolupráci, protože přichystali dětem 
krásné masky. Strašidelný rej mohl 
začít – tančilo se, ochutnával se lektvar 
ze žabích vajíček a netopýřích bobků 
a  také dostaly trošku strašidelný 
muffin. Všichni jsme si šli zařádit ven, 
kde svítilo sluníčko, a  děti se nejvíc 
těšily na opečené marshmelowny.

A co nás ještě čeká? V nejbližší době 
připravujeme setkání s  rodiči spo-
jené s  malým vánočním jarmarkem 
a  zpíváním koled v  janovském kos-
tele. Dále děti ze třídy Žabiček budou 
zpívat koledy u  rozsvícení vánoč-
ního stromečku u  janovské radnice 
a v neposlední řadě si zazpívají koledy 
1. adventní neděli v kostele v Loučné. 
A potom už jen velké čekání na Miku-
láše při Andělsko-čertovském dni ve 
školce.

Děkujeme všem rodičům za spo-
lupráci, za Vaši důvěru a těšíme se na 
úsměvy od Vašich dětí. 

Kolektiv MŠ Studánka

Mateřská škola

Informace ze školky
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Základní škola

INFORMACE ZE ŠKOLY
Vážení spoluobčané,
školní rok 2022-2023 začal ve čtvrtek 1. září. Zahájili jsme standardně, start byl úspěšný. Pro některé děti to 
znamená první rok, kdy chodí do školy. Naopak většina dětí se jen vrátila k pravidlům a povinnostem, které 
pro ně přestaly platit v červnu položením vysvědčení na kuchyňský stůl.

Do 1. třídy nastoupilo osmnáct prvňáčků, ve škole nyní 
máme sto sedmdesát žáků. V tomto počtu je i třicet devět 
ukrajinských dětí, které se svými matkami uprchly z Ukra-
jiny v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na jejich území 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace.  Tyto děti jsou 
začleněny do tříd, třikrát týdně mají samostatnou výuku 
českého jazyka.

I  v  letošním školním roce je složení pedagogického 
sboru stabilní, bez změn. V  1. třídě učí Mgr. Gabriela 
Nováková, ve 2. třídě Mgr. Pavla Michková, ve 3. třídě 
Mgr. Lenka Vondrová, ve 4. třídě Mgr. Kateřina Václaví-
ková, v 5. třídě Mgr. Karolína Blažejová. Třídní 6. třídy je 
Mgr. Eva Šťastná, třídním 7. třídy Mgr. Marek Janovský, 
8. třídy Bc. Věra Mindlová, 9. třídy Mgr. Petra Davidová. 
Dějepis a anglický jazyk vyučuje Mgr. Adam Kulich, fyziku 
Ing. Petr Sacher. Zástupcem ředitelky je Mgr. Lukáš Blažej. 
Školní družinu a  školní klub vede Alexandra Trojáková. 
Ve škole máme zřízených šest pozic asistentek pedagoga, 

a to v 1., 2., 4., 5., 6. a 7. třídě. Nově máme ve škole i ukra-
jinskou asistentku pedagoga a učitelku pro jazykovou pří-
pravu cizinců, protože děti, které přišly do školy z Ukrajiny, 
neumí česky. Školníkem je Roman Šrýtr. Mateřskou školu 
vede Iva Voháňková, děti učí také Tereza Šťastná, Martina 
Kratochvílová, Iveta Honzejková a  asistentka pedagoga 
Nela Vítová. Práci školnice vykonává Miluška Matějková. 
Vedoucí stravování pro obě zařízení je Renata Mádlová, 
vedoucí kuchařka Petra Šefrová a kuchařky Zuzana Kubá-
tová a Miluška Matějková.

Školní rok se rozjel tak, jak jsme byli zvyklí v dřívějších 
letech. Noví šesťáci zahájili harmonizačním pobytem. Žáci 
se účastní plánovaných projektů a projektových dnů pře-
devším v iQLANDII v Liberci. Dále také projektů v rámci 
dopravní výchovy, ekologické výchovy a  etické výchovy. 
V  září zahájily činnost sportovní kroužky zaměřené na 
sjezdové lyžování, snowboard, horská kola, sportovní 
lezení, florbal, gymnastiku a jumping pro děti. Žáci mohou 
docházet i do kroužku hry na kytaru.

Závěrem bych chtěla poděkovat zřizovateli školy za 
nově vymalované třídy a prostory obou budov. Děti chodí 
do krásné, upravené a moderně vybavené školy.

Všem čtenářům přeji krásný podzimní, 
ale i adventní a vánoční čas.

Mgr. Jana Tomešová, ředitelka školy
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Krásný dobrý den, milí spoluobčané. Je neskutečné, jak ten čas letí. V mé předchozí zprávě o činnosti jsem 
se s Vámi loučil tím, že jsem Vás zval na  Janovský jarmark a přál krásné prožití letních prázdnin. Léto je již za 
námi a co víc, i poslední zbarvené listí je již opadané a my se pomalu chystáme na vánoční svátky.

V  první řadě zde musím zmínit 
právě Janovský jarmark. Z  mého 
pohledu se velice zdařil. Pořadatelé se 
pro Vás snažili připravit pestrý pro-
gram v  podobě stánků s  řemeslnou 
tvorbou, sklářskou pecí,  i  hudební 
program. Dále jsme Vám pro zpes-
tření zajistili ukázku zásahu naší 
jednotky u  dopravní nehody a  také 
ukázku práce psovodů vězeňské 
služby z  Věznice Rýnovice. Závěrem 
celého programu bylo dlouho očeká-
vané kino pod širým nebem. Vzhle-
dem k tomu, že nám po dlouhé době 
přálo počasí, tak se z  mého pohledu 
jednalo jednoznačně o  největší účast, 
za co Vám patří velké díky. A  co na 
závěr hodnocení říci? Že se budeme 
snažit na příští jarmark připravit ještě 
lepší a zábavnější program. Už teď se 
na Vás těšíme.

Rok 2022 byl co se výjezdů týče 
velice skromný, a to je z mého pohledu 
jedině dobře. K  dnešnímu dni jsme 
vyjížděli k  sedmi mimořádným udá-
lostem. Nejednalo se však o  žádné 
malé věci. Za jiných okolností bych 
zde jistě vypíchl požár domova pro 
seniory ve Mšeně, kde jsme se podíleli 
na samotné evakuaci klientů tohoto  
zařízení, ale také na hasebních pra-
cích. Byl jsem nesmírně rád, že se 
tento náročný zásah obešel bez ztrát 
na životech a bez zranění. V  té době 
již zuřil rozsáhlý požár národního 
parku České Švýcarsko. Dalo se tedy 
očekávat, že budou svolávány jed-
notky, které disponují tzv. velkými 
cisternami. Vzhledem k  tomu, že 
máme odpovídající techniku, která je 
předurčena pro hašení lesních požárů 
v  extrémním terénu, tak netrvalo 
dlouho a  byli jsme požádáni KOPI-
Sem o urgentní pomoci při likvidaci 
této události.  Museli jsme okamžitě 
postavit dvě družstva, která sloužila 
vždy den , noc, den, noc. Po té návrat 
domů, následně nezbytná údržba 
techniky a  vybavení. A  opětovné 
povolání na místo události. Jednalo 
se o  velice náročný zásah ve všech 
směrech. Zásah probíhal v extrémně 
náročném a nepřístupném terénu, ve 

velkých teplotách. Trpěli jak zasahu-
jící hasiči, tak i  vybavení a  technika. 
Co se týče našich členů, tak jsem velice 
pyšný na to, že jsou mezi námi i holky 
a i ony zvládaly tento náročný zásah 
bez problémů. A co říci o naší Tatře - je 
to zkrátka TATRA, které musíte vždy 
něco málo odpustit ale je to přesně 

to auto, které dělá českého hasiče 
hasičem. Je to špičkové terénní auto, 
které zvládne zdolat i nemožný terén 
a  vyšplhat se i  na ty největší kopce. 
Tento náročný zásah toho byl nekom-
promisním důkazem. Touto cestou 
bych chtěl poděkovat panu starostovi 
a všem našim členům, kteří se jakým-

SDH Janov

Zpráva o činnosti JANOVSKÝCH HASIČŮ
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SDH Janov
koliv způsobem podíleli na samotné 
realizaci, přípravách a hasebních pra-
cích. Z  celého srdce Vám patří velké 
DÍK za ochotu a  profesionální nasa-
zení při zdolávání takovéto mimo-
řádné a rozsáhlé události. Poděkování 
patří také Vašim rodinným přísluš-
níkům a  protějškům za pochopení 
a velkou toleranci.  

Nebyly to však jenom požáry 
a  mimořádné události, kde jme se 
mohli potkávat, ale byly to také různé 
kulturní akce, kterých jsme již nedíl-
nou součástí. Jedna z  nich je napří-
klad stezka odvahy, která se těší velké 
oblibě, a  to nejenom místních, ale 
i  přespolních. Stezku pořádá parta 
lidí kolem Adama Kulicha a musí mít 
opravdu velkou radost, protože stezky 
se zúčastnilo cca 150 dětí.  Dále jsme 
asistovali při pořádání Halloweenu 
na Královce, nebo také při pořádání 
Janovských 11 a 19 km.

Má zpráva se pomalu chýlí ke 
svému konci. Tak mi prosím dovolte, 
abych Vám z  celého srdce popřál 
krásné vánoční svátky, svátky klidu 

a pohody a takové si je prosím užijte. 
Do nového roku 2023 hodně štěstí 
a  úspěchu. To nepřeji jenom Vám, 

ale i  Vašim rodinným příslušníkům 
a blízkým.

S pozdravem Radek Nagy
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Rozsvícení 
vánočního

stromu
v Janově nad Nisou

v sobotu 26.11. 2022

od 16.30 koncert skupiny
CAPELLA REDERNA v
kostele sv. Jana Křtitele

od 17.30 program na 
náměstí

Koledy, svařák za symbolických 20,-
vánoční čaj, cukroví pohoda …

Pozvánka na rozsvícení vánočního stromu
Dovolte mi, abych Vás touto cestou pozval na rozsvícení vánočního stromku na janovské radnici, které 
proběhne v sobotu 26. listopadu. Po dvou letech, kdy nám epidemiologická situace neumožňovala tuto akci 
uspořádat, máme opět možnost se sejít a společně zahájit období adventu. Začneme v 16:30 v kostele sv. Jana 
Křtitele, kde nám historické vánoční písně zahraje skupina Capella Rederna a pak se přesuneme na náměstí, 
kde zazpívají děti ze školky a rozsvítíme vánoční strom na radnici. Samozřejmě bude také svařák (tentokrát za 
symbolických 20 Kč), zdarma vánoční čaj, ochutnávka cukroví, zkrátka vše, co k Vánocům neodmyslitelně patří. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Adam Kulich
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